

Danmarks største kortfilmsfestival skydes i gang i dag

Odense Internationale Film Festival – OFF skyder nu årets festival i gang med 91 fantastiske konkurrencefilm, der i løbet af den næste uge skal kæmpe om hæder, kontanter og oscarkvalificeringer. I år sætter Danmarks største - og eneste Oscar-kvalificerende - kortfilmsfestival fokus på de magiske øjeblikke, der sætter kulør og glans på hverdagen. Med til at finde magien i en ellers grå dagligdag er Wikke & Rasmussen, der i år er kunstneriske profiler.

Startskuddet for OFF14 blev i dag affyret. 3000 tilmeldte kortfilm er blevet til 91 udvalgte til de tre konkurrenceprogrammer på OFF14: Hovedkonkurrencen *HCA Award*, den danske konkurrence *Kortfilmprisen* og ikke mindst animationskonkurrencen *Børge Ring Award*. Uanset hvilket af de tre konkurrenceprogrammer, man dukker op til, kan man med garanti forvente en intens filmoplevelse, der vil leve op til OFF's mantra *expect the unexpected*.

Derudover vil årets kunstneriske profiler Wikke & Rasmussen rette spotlyset mod de øjeblikke i hverdagen, hvor vores daglige liv løfter sig op og bliver til enestående øjeblikke og minder, der kan virke, ja, nærmest magiske.

Temaet *eventyret i virkeligheden* er forbeholdt fokusprogrammet, og igennem hele ugen vil publikum kunne se temaet skinne igennem i et massivt program bestående af filmvisninger, foredrag, diskussioner og workshops:

Mandag d. 25/8. Pejsestuen kl. 13: *Talk&Film – Lad magien blomstre. Stegelmann om Hayao Miyazaki.*

Vi lægger hårdt ud, når vi i samarbejde med Jakob Stegelmann fra Troldspejlet kigger på en af de allerstørste animatorer nogensinde. Den japanske animator og tegner Hayao Miyazaki har igennem flere årtier tryllebundet verdenen med sin smukke og indholdsrige tegnede animationsfilm. Der er filmklip på programmet med forord af Mr. Troldspejlet.

Tirsdag d. 26/8. Studentarhuset kl. 19: *Ord, Dreng og Drøm.*

Den lokale Odensedreng Jacob Keinicke har fulgt unge gadetalenter og ældre gadegængere i deres jagt på at slippe væk fra en kedelig og visionsløs hverdag gennem rappen og kunsten. En mission, der er mundet ud i otte små kortfilm, der i anledning af OFF er blevet til én. Jacob siger selv om projektet: - En flok unge mænd, der reagerer på, hvad de ser og føler – og stiller det til skue, så alle kan se, hvor beskidt undertøjet egentlig er.

Onsdag d. 27/8. Magasinet kl.15: *Brødrene Bisp taler brødrene Coen*

De kunstneriske profiler på OFF14, Wikke & Rasmussen, tager på en ekspedition ind i det amerikanske instruktørpar Brødrene Coens fantastiske univers. Vi skal forbi store film som *The Big Lebowski*, *Fargo* og *Inside Llewyn Davis*, inden vi slutter aftenen af med klassikeren *Barton Fink*, som vi viser på storskærm på Amfiscenen. Det bliver kræset for kendere og porten til en ny, stor verden for alle andre.

Torsdag d. 27/8. Magasinet kl. 9: *Magiske børnefilm*

Morgenerne på Magasinet er igennem hele ugen dedikeret til de yngste. Om torsdagen viser vi den finske supertegnefilm *Mumitroldene* efterfulgt af Wikke & Rasmussens fantastiske nyklassikker af en børnefilm, *Der var engang en dreng, der havde en lillesøster med vinger*. Titrerne siger det hele. Der er et skud fantasi af de store på morgenmenuen til de mindste.

Fredag d. 29/8. Pejsestuen kl. 17: *Talk&Film – Når dyrene drømmer*

Inden vi alle fredag aften skal fejre prisvinderne ved årets OFF Awards, så er det tid til at blive rystet en smule. Det gør vi med fuld-længde filmen *Når dyrene drømmer*, der må siges at ligge i den uhyggelige ende af det magiske spekter. Det er den danske instruktør Jonas Alexander Arnby, der står bag filmen, og han har siden den internationale premiere på Cannes Filmfestival høstet store anmeldelser og endnu større anerkendelse.

For yderligere information eller interview kontakt OFFs Pressekoordinator, Dan Grønbech, på 28 43 26 77.

ODENSE INTERNATIONALE FILM FESTIVAL

- Danmarks eneste Oscar-kvalificerende kortfilmfestival

Facts OFF14

- OFF har hvert år en ny kunstnerisk profil. I år er det makkerparret Wikke & Rasmussen, der har fået stafetten.
- OFF14's tema er 'den eventyrlige virkelighed'.
- 3000 (ca.) film er tilmeldt OFF14's konkurrence
- 91 film er sluppet igennem nåleøjet til konkurrenceprogrammet
- 2 film bliver sendt videre til Oscar akademiet
- 1 film vinder hovedprisen på 100.000 kr.
- 66 udenlandske og 25 danske film deltager i konkurrenceprogrammet
- OFF afholdes i år for 29. gang

Konkurrenceprogrammet

OFF Hovedkonkurrence

Hovedkonkurrencen består af tre priser: **HCA Award**, festivalens Grand Prix. Prisen går til den bedste film i hovedkonkurrencen og vinderen modtager et diplom, en check på 100.000 DKK samt en bronzestatue af den verdenskendte kinesiske kunstner Yue Minjun. **The Storyteller Award** går til den film i konkurrencen, der har den stærkeste historiefortæller. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK. **The Artist Award** uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

Den danske konkurrence

Den danske konkurrence består af film lavet af danske filmmagere, som konkurrerer om to priser:

Kortfilmprisen, som går til skaberen af den bedste danske kortfilm med en præmie på 25.000 DKK og **Talentprisen**, som uddeles til en ekstraordinær dansk kortfilmtalent. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK.

Animationskonkurrence

Animationsfilmene i konkurrencen har ikke deres eget program, men er en del af programmerne i hovedkonkurrencen og den danske konkurrence. Priserne bliver uddelt i samarbejde med Animationssammenslutningen ANIS, som også har udpeget juryen. De skal uddele to priser til de 19 animationsfilm: **Børge Ring Award**, som uddeles til bedste animationsfilm i konkurrencen med en præmie på 15.000 DKK og **Talentprisen**, som går til skaberen af en ekstraordinær animationsfilm. Prisen er forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får en check på 10.000 DKK.